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D.d.s. 25 settembre 2020 n.11264
Realizzazione e adeguamento parchi gioco inclusivi annualità 
2020-2021: approvazione elenco dei progetti presentati – 
Prima finestra e contestuale aggiornamento e sostituzione del 
modello di accettazione del contributo ex d.d.s. n. 8839/2020

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
POLITICHE DI INCLUSIONE SOCIALE E ABITATIVE

Vista la l. 5 febbraio 1992, n. 104: «Legge-quadro per l’assisten-
za, l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate» 
che tra i suoi obiettivi prevede all’art. 23 quello della rimozione 
di ostacoli per l’esercizio di attività sportive, turistiche e ricreative;

Viste le leggi regionali: 

•	n. 3 del 12 marzo 2008, n. 3 «Governo della rete degli inter-
venti e dei servizi alla persona in ambito sociale e sociosa-
nitario» e successive modifiche e integrazioni; 

•	n. 34 del 14 dicembre 2004, n. 34 «Politiche regionali per i 
minori» ;

Vista la d.c.r. 10 luglio 2018, n XI/64 «Programma regionale di 
sviluppo della XI Legislatura»(PRS), con particolare riferimento al-
la Missione 12 «Diritti sociali, politiche sociali, pari opportunità e 
famiglia», Programma 2 «Interventi per la disabilità»;

Richiamata la d.g.r. n. 3364 del 14 luglio 2020 «Realizzazione 
e Adeguamento di Parchi Gioco Inclusivi – Annualità 2020-2021: 
Approvazione dei criteri generali» che ha:

•	promosso la realizzazione e l’adeguamento di parchi gio-
co inclusivi, attraverso il finanziamento di progetti promossi 
da Comuni, Unioni di Comuni e Comunità Montane fino a 
30mila abitanti, ALER, ASST ed Enti Parco di Regione Lom-
bardia;

•	approvato i criteri generali per la presentazione, valutazione 
e assegnazione di contributi in conto capitale a fondo per-
duto per progetti finalizzati alla realizzazione e all’adegua-
mento di parchi gioco inclusivi;

•	dato atto della disponibilità economica prevista dal PDL di 
Assestamento del Bilancio regionale, approvato con d.g.r. 
n. 3314 del 30 giugno 2020, come di seguito dettagliato:

 − Esercizio 2020: € 1.000.000,00 a valere sul cap. 13549 ed 
€ 1.000.000,00 sul cap.14202

 − Esercizio 2021: € 2.000.000,00 a valere sul cap.13549 ed 
€ 3.000.000,00 sul cap. U11865, ora cap. 14411 a segui-
to di Legge Regionale di Assestamento di Bilancio - l.r. 7 
agosto 2020 , n. 18 ; 

•	demandato a successivi atti della Direzione Generale com-
petente l’attuazione del provvedimento;

Richiamato il d.d.s. n. 8839 del 22 luglio 2020 ad oggetto «At-
tuazione d.g.r. n.3364/2020 : Avviso per la realizzazione e ade-
guamento parchi gioco inclusivi - Annualità 2020-2021», che 
prevede:

•	le domande e la relativa documentazione dovranno esse-
re presentare attraverso la procedura Bandi Online dal 27 
luglio 2020 sino ad esaurimento risorse e, in ogni caso, non 
oltre il 31 marzo 2021; 

•	una procedura valutativa a sportello secondo l’ordine cro-
nologico di presentazione delle domande, fino ad esauri-
mento della dotazione finanziaria, quale tipologia di proce-
dura per l’assegnazione delle risorse;

•	oltre al superamento dell’istruttoria formale per la verifica 
del possesso dei requisiti, una valutazione tecnica e di meri-
to del progetto, effettuata da un Nucleo di Valutazione Inter-
direzionale; ai fini dell’ammissibilità al contributo, il progetto 
presentato dovrà raggiungere un punteggio minimo pari a 
25 punti/50 punti;

•	gli esiti della valutazione saranno approvati con cadenza 
almeno bimestrali, a partire dalla data di apertura del ban-
do, con la previsione, salvo chiusura anticipata per esauri-
mento delle risorse, di cinque «finestre» di approvazione, di 
norma a scadenza bimestrale, la prima delle quali cadrà 
entro 60 giorni dall’apertura del bando; 

•	per ogni finestra di approvazione, verranno esaminate le 
domande pervenute entro i 20 giorni precedenti la scaden-
za prevista per l’approvazione; le altre domande verranno 
esaminate nella finestra successiva;

Dato atto che il sopra richiamato decreto prevede che, a se-
guito degli esiti dell’istruttoria dei progetti presentati, Regione 

Lombardia, con una scadenza periodica almeno bimestrale a 
partire dalla data di apertura del bando, approva con decreto 
l’elenco delle domande ammesse, con relativa indicazione del 
contributo concesso e delle domande non ammesse con rela-
tiva motivazione;

Visto il decreto n. 10314 del 7 settembre 2020 di istituzione e 
nomina del Nucleo di Valutazione per l’istruttoria tecnica delle 
domande di ammissione presentate a valere sull’Avviso per la 
realizzazione e adeguamento Parchi Gioco Inclusivi – Annuali-
tà 2020-2021, secondo quanto previsto dal d.d.s. n.  8839 del 
22 luglio 2020;

Dato atto che il bando è stato aperto il 27 luglio 2020 e che 
alla data del 5 settembre 2020 (termine calcolato rispetto ai 20 
giorni precedenti la scadenza prevista per la prima finestra di 
approvazione delle domande presentate) sono pervenute, at-
traverso la procedura Bandi Online, n.  45 domande da parte 
di altrettanti Enti, per contributi richiesti pari ad un totale di eu-
ro 1.328.567,12 come da Allegato A) «Realizzazione e Adegua-
mento parchi gioco inclusivi annualità 2020-2021 - I Finestra di 
approvazione: Domande Presentate «, parte integrante e sostan-
ziale del presente provvedimento; 

Dato atto che tutte le domande pervenute al 5 settembre 
2020 rispondono ai requisiti formali previsti dal d.d.s. n. 8839 del 
22 luglio 2020 e sono state pertanto sottoposte al Nucleo di Va-
lutazione Interdirezionale istituito con decreto n. 10314/2020 per 
la valutazione tecnica e di merito;

Dato atto che il Nucleo di Valutazione Interdirezione sopra in-
dicato si è riunito nelle seguenti date: 10 settembre 2020; 17 set-
tembre 2020; 22 settembre 2020; 24 settembre 2020, proceden-
do all’analisi e valutazione dei n 45 progetti presentati nei tempi 
utili per la valutazione nella prima finestra di approvazione, così 
come da verbali agli atti, con assegnazione del relativo punteg-
gio per ciascuno degli item di cui alla griglia di valutazione ap-
provata con dds n. 8834/2020; 

Preso atto della valutazione effettuata dal Nucleo Interdirezio-
nale e dei relativi esiti come agli atti della Direzione Generale 
competente; 

Ritenuto di fare proprie le valutazioni espresse dal Nucleo di 
Valutazione Interdirezionale, cosi come riportato negli allegati B) 
«Realizzazione e Adeguamento parchi gioco inclusivi annualità 
2020-2021 - I Finestra di approvazione: Domande Ammesse» e 
C)«Realizzazione e Adeguamento parchi gioco inclusivi annuali-
tà 2020-2021 - I Finestra di approvazione: Domande Non Ammes-
se» , parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

Richiamato il punto C4.a Adempimenti post concessione del 
dds n. 8839/2020: «Entro e non oltre 10 (dieci) giorni lavorativi 
consecutivi dal giorno successivo alla data di pubblicazione sul 
BURL dell’elenco delle domande ammesse e contestuale comu-
nicazione di ammissione al contributo; il soggetto richiedente 
deve comunicare l’accettazione del contributo assegnato, at-
traverso il Modulo di cui all’Allegato D), da inserire nella proce-
dura Bandi online, pena la decadenza dal diritto allo stesso. Alla 
domanda di accettazione dovrà essere allegato il certificato di 
inizio lavori»;

Rilevato, in considerazione dei previsti adempimenti post con-
cessione sopra indicati, che le determinazioni di cui all’Allegato 
B), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
non obbligano all’impegno di spesa, sino all’espletamento de-
gli stessi; 

Considerato altresi che i richiamati adempimenti post con-
cessione rispondono all’esigenza di assicurare l’immediata can-
tierabilità dei lavori, trattandosi di bando a sportello valutativo 
secondo l’ordine cronologico di presentazione delle domande, 
fino ad esaurimento della dotazione finanziaria; 

Rilevato che il d.d.s. n. 8839/2020 prevede che gli interventi 
dovranno essere realizzati dalla data di accettazione del con-
tributo a seguito della comunicazione di ammissibilità al finan-
ziamento e dovranno concludersi entro il termine di mesi sei (6) 
dalla stessa;

Ritenuto pertanto di precisare che qualora il soggetto non 
fosse nelle condizioni di produrre la certificazione di inizio lavori 
unitamente all’accettazione del contributo, dovrà darne comu-
nicazione alla Direzione competente attraverso la procedura 
Bando Online, entro i termini prescrittivi di 10 giorni lavorativi 
consecutivi dal giorno successivo alla data di pubblicazione 
sul BURL dell’elenco delle domande ammesse; tale condizione 
determinerà la revoca del contributo concesso per le ragioni di 
opportunità poste a base del provvedimento e sopra indicate, 
con facoltà di presentare una nuova domanda; la domanda 
presentata sarà oggetto di nuova valutazione;
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Visto l’Allegato D. «Accettazione contributo e attestazione av-
vio progetto. Contestuale richiesta di erogazione prima tranche», 
parte integrante e sostanziale del d.d.s. n. 8839/2020;

Ritenuto opportuno aggiornare e sostituire il predetto Allega-
to, per consentire il corretto e inequivocabile posizionamento 
del soggetto beneficiario rispetto all’accettazione e alla produ-
zione documentale prevista e per integrare con l’indicazione 
delle Coordinate Bancarie ai fini dell’erogazione del contributo 
e con la precisa indicazione dell’area catastale oggetto di in-
tervento, con l’indicazione delle date di inizio e di fine lavori, al 
fine della precisa imputazione degli impegni di spesa nei cor-
retti esercizi finanziati, tenuto conto delle modalità di erogazione 
del contributo concesso previste al punto C4 «Modalità e tempi 
di erogazione dell’agevolazione» del dds. n. 8839/2020, cosi co-
me da Allegato D1, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

Dato atto che il presente provvedimento è adottato nei termini 
previsti dal decreto n. 8839/2020; 

Stabilito che il Dirigente della Struttura Politiche di Inclusione 
Sociali e Abitative procederà con successivi atti ai provvedimen-
ti attuativi del presente provvedimento; 

Dato atto che la pubblicazione delle informazioni riguar-
danti i criteri e le modalità per la concessione dei contributi ai 
sensi degli artt. 26-27 del d.lgs. 33/2013 è avvenuta con d.d.s. 
n. 8839/2020; 

Dato atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione di 
cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013 all’esito degli adempi-
menti post concessione previsti dal decreto n, 8839/2020 ai fini 
della effettiva concessione del contributo; 

Ritenuto di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale istituziona-
le di Regione Lombardia www.regione.lombardia.it e di darne 
comunicazione ai soggetti interessati; 

Vista la l.r. 20/2008 nonché i Provvedimenti organizzativi della 
XI Legislatura

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendo-

no integralmente riportate:
1. di dare atto che alla data del 5 settembre 2020 sono per-

venute n.  45 domande attraverso la procedura bandi online, 
come da Allegato A) «Realizzazione e Adeguamento parchi gio-
co inclusivi annualità 2020-2021 - I Finestra di approvazione: Do-
mande Presentate «, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di fare propri gli esiti del Nucleo di Valutazione Interdirezio-
nale istituito con decreto n. 10314 del 7 settembre 2020 , come 
da verbali agli atti della Direzione Generale Politiche Sociali, Abi-
tative e Disabilità;

3. di approvare, quali parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento:

•	L’Allegato B) «Realizzazione e Adeguamento parchi gioco 
inclusivi annualità 2020-2021 - I Finestra di approvazione: 
Domande Ammesse»;

•	L’Allegato C) «Realizzazione e Adeguamento parchi gioco 
inclusivi annualità 2020-2021 - I Finestra di approvazione: 
Domande Non Ammesse»

4. di approvare l’Allegato D1) «Accettazione contributo e con-
testuale richiesta di erogazione prima tranche», parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, che aggiorna e sosti-
tuisce l’Allegato D) approvato con d.d.s. n. 8839/2020;

5. di dare atto che il Dirigente competente della Struttura Poli-
tiche di Inclusione Sociale e Abitative procederà con successivi 
atti agli adempimenti relativi al presente procedimento;

6. di attestare che si provvederà agli obblighi di pubblicazione 
di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013 all’esito degli adempi-
menti post concessione previsti dal decreto n, 8839/2020 ai fini 
della effettiva concessione del contributo;

7. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficia-
le della Regione Lombardia (BURL) e sul portale istituzionale di 
Regione Lombardia - www.regione.lombardia.it Sezione Bandi.

Il dirigente
Antonella Anna Sardi

——— • ———

http://www.regione.lombardia.it
http://www.regione.lombardia.it
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ID domanda Data ora invio domanda Denominazione richiedente Provincia progetto Contributo richiesto

2294652 27/07/2020 11:12:37 816 MACCAGNO CON PINO E 
VEDDASCA Varese 30.000,00

2294651 27/07/2020 11:25:39 264 SCHILPARIO Bergamo 30.000,00
2295051 27/07/2020 17:19:27 396 LUINO Varese 30.000,00
2295081 27/07/2020 17:39:28 299 BRENTA Varese 30.000,00
2295700 28/07/2020 17:01:52 966 BERLINGO Brescia 28.337,55
2296436 29/07/2020 14:51:05 973 BORGO SAN GIACOMO Brescia 28.975,00
2295311 30/07/2020 14:43:21 201 SAN PAOLO Brescia 27.931,90
2296911 03/08/2020 10:45:31 965 MILZANO Brescia 30.000,00
2296734 03/08/2020 12:19:17 781 MASSALENGO Lodi 30.000,00
2297663 04/08/2020 12:13:44 570 ALFIANELLO Brescia 27.009,85
2299332 06/08/2020 11:01:25 283 CASALETTO CEREDANO Cremona 29.318,88
2297862 06/08/2020 18:04:11 224 REMEDELLO Brescia 30.000,00
2295601 07/08/2020 13:04:30 756 SABBIO CHIESE Brescia 29.645,34

2300967 07/08/2020 15:44:20 587 OSPEDALETTO LODIGIANO Lodi 30.000,00

2297112 10/08/2020 11:51:16 595 BUBBIANO Milano 30.000,00
2302099 10/08/2020 16:38:07 211 BRACCA Bergamo 30.000,00
2297146 12/08/2020 12:34:04 154 PANDINO Cremona 30.000,00

2300585 12/08/2020 12:56:50 865 SAN GIACOMO DELLE 
SEGNATE Mantova 30.000,00

2298832 12/08/2020 12:57:06 484 NOVEDRATE Como 30.000,00
2296145 14/08/2020 09:33:21 164 ZIBIDO SAN GIACOMO Milano 30.000,00
2299753 14/08/2020 10:15:14 215 DOSSENA Bergamo 30.000,00
2303078 14/08/2020 11:24:45 523 PROVAGLIO D'ISEO Brescia 30.000,00
2304141 14/08/2020 12:56:22 827 CREMENAGA Varese 30.000,00
2304300 17/08/2020 14:55:47 226 CASTO Brescia 30.000,00
2305539 18/08/2020 14:28:54 919 BERBENNO Bergamo 30.000,00
2303487 19/08/2020 08:54:43 572 ESINE Brescia 30.000,00

Allegato A)        “Realizzazione e Adeguamento parchi gioco inclusivi annualità 2020-2021 - I Finestra di approvazione: 
DOMANDE PRESENTATE“
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ID domanda Data ora invio domanda Denominazione richiedente Provincia progetto Contributo richiesto
2303331 19/08/2020 16:19:48 928 CAPIZZONE Bergamo 30.000,00
2303690 20/08/2020 09:57:59 885 LOCATE VARESINO Como 30.000,00
2294977 20/08/2020 15:43:24 873 GUIDIZZOLO Mantova 29.850,00
2308065 24/08/2020 11:30:43 133 VALNEGRA Bergamo 30.000,00

2306804 26/08/2020 10:57:48 219 SAN MARTINO 
SICCOMARIO Pavia 28.205,88

2309391 26/08/2020 16:13:58 586 DERVIO Lecco 30.000,00
2309830 27/08/2020 12:16:49 683 VANZAGO Milano 30.000,00
2308168 28/08/2020 10:30:51 578 SAN PELLEGRINO TERME Bergamo 28.728,00
2306832 28/08/2020 12:33:15 985 BARZANA Bergamo 25.500,00
2311338 28/08/2020 12:51:14 780 LINAROLO Pavia 28.215,88
2310876 29/08/2020 10:37:41 487 OSSIMO Brescia 29.989,00
2312134 30/08/2020 17:45:32 942 BEDULITA Bergamo 30.000,00

2307223 01/09/2020 10:48:48 984 AGRATE BRIANZA Monza e della Brianza 30.000,00

2310533 01/09/2020 15:22:27 827 ADRARA SAN ROCCO Bergamo 29.939,61
2315643 02/09/2020 15:48:01 216 LEVATE Bergamo 30.000,00
2317435 04/09/2020 10:11:55 690 CASALOLDO Mantova 30.000,00
2306680 04/09/2020 11:22:46 414 SONGAVAZZO Bergamo 26.920,23
2317611 04/09/2020 14:37:17 609 TRAONA Sondrio 30.000,00
2318121 05/09/2020 09:36:18 992 PISOGNE Brescia 30.000,00
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Allegato B)   “Realizzazione e Adeguamento parchi gioco inclusivi annualità 2020-2021 - I Finestra di approvazione: DOMANDE AMMESSE" 

ID domanda Data ora invio domanda Denominazione richiedente Provincia progetto ESITO Contributo richiesto Contributo concesso
2294651 27/07/2020 11:25:39 264 SCHILPARIO Bergamo AMMESSO 30.000,00 30.000,00
2295051 27/07/2020 17:19:27 396 LUINO Varese AMMESSO 30.000,00 30.000,00
2299332 06/08/2020 11:01:25 283 CASALETTO CEREDANO Cremona AMMESSO 29.318,88 29.318,88
2297862 06/08/2020 18:04:11 224 REMEDELLO Brescia AMMESSO 30.000,00 30.000,00
2302099 10/08/2020 16:38:07 211 BRACCA Bergamo AMMESSO 30.000,00 30.000,00
2297146 12/08/2020 12:34:04 154 PANDINO Cremona AMMESSO 30.000,00 30.000,00

2300585 12/08/2020 12:56:50 865 SAN GIACOMO DELLE 
SEGNATE Mantova AMMESSO 30.000,00 30.000,00

2298832 12/08/2020 12:57:06 484 NOVEDRATE Como AMMESSO 30.000,00 30.000,00
2296145 14/08/2020 09:33:21 164 ZIBIDO SAN GIACOMO Milano AMMESSO 30.000,00 30.000,00
2299753 14/08/2020 10:15:14 215 DOSSENA Bergamo AMMESSO 30.000,00 30.000,00
2303078 14/08/2020 11:24:45 523 PROVAGLIO D'ISEO Brescia AMMESSO 30.000,00 30.000,00
2304141 14/08/2020 12:56:22 827 CREMENAGA Varese AMMESSO 30.000,00 30.000,00
2304300 17/08/2020 14:55:47 226 CASTO Brescia AMMESSO 30.000,00 30.000,00
2305539 18/08/2020 14:28:54 919 BERBENNO Bergamo AMMESSO 30.000,00 30.000,00
2303487 19/08/2020 08:54:43 572 ESINE Brescia AMMESSO 30.000,00 30.000,00
2294977 20/08/2020 15:43:24 873 GUIDIZZOLO Mantova AMMESSO 29.850,00 29.850,00

2306804 26/08/2020 10:57:48 219 SAN MARTINO 
SICCOMARIO Pavia AMMESSO 28.205,88 28.205,88

2309391 26/08/2020 16:13:58 586 DERVIO Lecco AMMESSO 30.000,00 30.000,00
2309830 27/08/2020 12:16:49 683 VANZAGO Milano AMMESSO 30.000,00 30.000,00
2308168 28/08/2020 10:30:51 578 SAN PELLEGRINO TERME Bergamo AMMESSO 28.728,00 28.728,00
2306832 28/08/2020 12:33:15 985 BARZANA Bergamo AMMESSO 25.500,00 25.500,00
2311338 28/08/2020 12:51:14 780 LINAROLO Pavia AMMESSO 28.215,88 28.215,88
2310876 29/08/2020 10:37:41 487 OSSIMO Brescia AMMESSO 29.989,00 29.989,00
2312134 30/08/2020 17:45:32 942 BEDULITA Bergamo AMMESSO 30.000,00 30.000,00
2310533 01/09/2020 15:22:27 827 ADRARA SAN ROCCO Bergamo AMMESSO 29.939,61 29.939,61
2317435 04/09/2020 10:11:55 690 CASALOLDO Mantova AMMESSO 30.000,00 30.000,00
2317611 04/09/2020 14:37:17 609 TRAONA Sondrio AMMESSO 30.000,00 30.000,00
2318121 05/09/2020 09:36:18 992 PISOGNE Brescia AMMESSO 30.000,00 30.000,00
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Allegato C)   “Realizzazione e Adeguamento parchi gioco inclusivi annualità 2020-2021 - I Finestra di approvazione: Domande NON AMMESSE"

ID domanda Data ora invio domanda Denominazione richiedente Provincia progetto ESITO MOTIVAZIONE

2294652 27/07/2020 11:12:37 816 MACCAGNO CON PINO E 
VEDDASCA Varese NON AMMESSO Punteggio inferiore a 25

2295081 27/07/2020 17:39:28 299 BRENTA Varese NON AMMESSO Punteggio inferiore a 25

2295700 28/07/2020 17:01:52 966 BERLINGO Brescia NON AMMESSO Punteggio inferiore a 25

2296436 29/07/2020 14:51:05 973 BORGO SAN GIACOMO Brescia NON AMMESSO Punteggio inferiore a 25

2295311 30/07/2020 14:43:21 201 SAN PAOLO Brescia NON AMMESSO Punteggio inferiore a 25

2296911 03/08/2020 10:45:31 965 MILZANO Brescia NON AMMESSO Punteggio inferiore a 25

2296734 03/08/2020 12:19:17 781 MASSALENGO Lodi NON AMMESSO Punteggio inferiore a 25

2297663 04/08/2020 12:13:44 570 ALFIANELLO Brescia NON AMMESSO Punteggio inferiore a 25

2295601 07/08/2020 13:04:30 756 SABBIO CHIESE Brescia NON AMMESSO Punteggio inferiore a 25

2300967 07/08/2020 15:44:20 587 OSPEDALETTO LODIGIANO Lodi NON AMMESSO Punteggio inferiore a 25

2297112 10/08/2020 11:51:16 595 BUBBIANO Milano NON AMMESSO Punteggio inferiore a 25

2303331 19/08/2020 16:19:48 928 CAPIZZONE Bergamo NON AMMESSO Punteggio inferiore a 25

2303690 20/08/2020 09:57:59 885 LOCATE VARESINO Como NON AMMESSO Punteggio inferiore a 25

2308065 24/08/2020 11:30:43 133 VALNEGRA Bergamo NON AMMESSO Punteggio inferiore a 25

2307223 01/09/2020 10:48:48 984 AGRATE BRIANZA Monza e della 
Brianza NON AMMESSO Punteggio inferiore a 25

2315643 02/09/2020 15:48:01 216 LEVATE Bergamo NON AMMESSO Punteggio inferiore a 25

2306680 04/09/2020 11:22:46 414 SONGAVAZZO Bergamo NON AMMESSO Punteggio inferiore a 25
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Allegato D1 
Su carta intestata dell’Ente 

BANDO “REALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO PARCHI GIOCO INCLUSIVI – 
ANNUALITA’ 2020-2021” 

 
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO E CONTESTUALE RICHIESTA DI 

EROGAZIONE PRIMA TRANCHE 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO NOTORIO (D.P.R. 445/2000) 

 
Spett.le 
REGIONE LOMBARDIA 
D.G. Politiche Sociali, Abitative e 
Disabilità  
Struttura Politiche di Inclusione Sociale e 
Abitative 

Piazza Città di Lombardia 1 
20124 MILANO 

 
OGGETTO: Accettazione contributo a valere sull’Avviso di cui al d.d.s. N. 8839 del 22/07/2020 (ex 
DGR 3364/2020) - Contestuale richiesta erogazione prima tranche del contributo assegnato. 

 

Il/la sottoscritto/a …………………………………………………………………………………… 

nato a …………………………………………………………………………… il ………………… 

residente a …………………………………………………………………………………………… 

CAP ……………….. via ………………………………………………………. n. ……….. prov. … 

in qualità di [RUOLO] in rappresentanza del Soggetto (denominazione e ragione sociale)  

con sede legale in ………………………….. (Prov ……..), via ……………………………….., 

n. …….., CAP  

Codice Fiscale ……………………………………………………………………………………… 

relativamente agli interventi a valere sul Bando in argomento, per il progetto ID…… 

consapevole delle responsabilità penali cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci 
o di esibizione di atto falso o contenente dati non rispondenti a verità, ai sensi dell’articolo 76 del 
D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 

D I C H I A R A 

(barrare la voce che interessa) 

 di essere nelle condizioni di accettare il contributo indicato nell’Allegato B) parte integrante 
e sostanziale del decreto di approvazione dell’elenco dei progetti ammessi a valere 
sull’Avviso di cui al DDS N. 8839 del 22/07/2020, pari ad Euro………...  
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E 

- di produrre contestualmente all’accettazione il Certificato Inizio Lavori  

 
- di non essere in grado di produrre il certificazione di inizio lavori                                          

per le seguenti motivazioni………………………………………….. 
 

 di NON accettare il contributo indicato nell’Allegato B) parte integrante e sostanziale del 
decreto di approvazione dell’elenco dei progetti ammessi a valere sull’Avviso di cui al DDS 
N. 8839 del 22/07/2020 

 

 

 

In caso di accettazione del contributo e contestuale produzione della certificazione di inizio lavori:  

 accetta gli obblighi derivanti dalla concessione del contributo, indicati all’art. D4 del decreto 
N. 8839 del 22/07/2020 
 

 
Contestualmente  

C H I E DE 
 

L’erogazione della prima tranche del contributo assegnato pari ad  Euro…. (65% del contributo 
concesso)  
 
IBAN: …………………… 
 
Dichiara che gli interventi saranno realizzati, come da progetto approvato, nell’area di proprietà 
dell’Ente rappresentato e identificata catastalmente con i seguenti estremi: ___________________    
e  indica come periodo per la realizzazione degli interventi: 

- Data inizio: …………………. 
 

- Data fine lavori:……………. 
 
 
 
 
 
 
Luogo e data 
_________________    FIRMATO DIGITALMENTE DAL LEGALE RAPPRESENTANTE  

(o Suo Delegato)  


